
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 07.09.2017 № 6755/9 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие дорожного, коммунального хазяйства и безопасности сельского 

поселения Павло-Слободское Истринского муниципального района в 2016-2020 годах» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь постановлением 

Администрации сельского поселения Павло-Слободское от 15.09.2015 №166 «Об утверждении 

порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Павло-

Слободское», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного, коммунального 

хозяйства, благоустройства и безопасности сельского поселения Павло-Слободское Истринского 

муниципального района в 2016-2020 годах», утвержденную постановлением Администрации 

сельского поселения Павло-Слободское от 14.10.2015 №191 «Об утверждении муниципальной 

программы «Содержание и развитие дорожного, коммунального хозяйства, благоустройства и 

безопасности сельского поселения Павло-Слободское Истринского муниципального района в 

2016-2020 годах» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. В разделе «Источники финансирования муниципальной программы» Паспорта 

Муниципальной программы в графе «Всего» и столбце «Всего» цифру «1374328,62» заменить на 

цифру «1407652,62», в графе «Средства бюджета сельского поселения Павло-Слободское» в 

столбце «Всего» цифру «1369883,00» заменить на цифру «1403207,00», в графе «Всего» и столбце 

«2017 год» цифру «176637,00» заменить на цифру «209961,00», в графе «Средства бюджета 

сельского поселения Павло-Слободское» в столбце «2017 год» цифру «176637,00» заменить на 

цифру «209961,00». 

1.2. Внести в подпрограмму «Развитие дорожного хозяйства сельского поселения Павло-

Слободское в 2016-2020 годах» Муниципальной программы следующие изменения: 

1.2.1. В разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» Паспорта 

подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства сельского поселения Павло-Слободское в 2016-

2020 годах» Муниципальной программы в графе «Всего» в столбце «2017 год» цифру «24621,0» 

заменить на цифру «24019,0», в графе «Всего» в столбце «Итого» цифру «66955,0» заменить на 

цифру «66353,0», в графе «Средства бюджета сельского поселения Павло-Слободское» в столбце 

«2017 год» цифру «24621,0» заменить на цифру «24019,0»,  в графе «Средства бюджета сельского 

поселения Павло-Слободское» в столбце «Итого» цифру «66955,0» заменить на цифру «66353,0». 

1.2.2. В таблице Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства сельского 

поселения Павло-Слободское в 2016-2020 годах» Муниципальной программы в графе «Задача №2 

Содержание и ремонт автомобильных дорог сельского поселения в столбце «Всего» цифру 



 

 

«31821» заменить на цифру «31219», в столбце «2017 год» цифру «23621» заменить на цифру 

«23019». В графе «Средства бюджета сельского поселения Павло-Слободское» в столбце «Всего» 

цифру «31821» заменить на цифру «31219», в столбце «2017 год» цифру «23621» заменить на 

цифру «23019».  

1.3. Внести в подпрограмму «Развитие коммунального хозяйства сельского поселения Павло-

Слободское в 2016-2020 годах» Муниципальной программы следующие изменения: 

1.3.1. Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» Паспорта 

подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства сельского поселения Павло-Слободское в 

2016-2020 годах» Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации 

Расходы (тыс. рублей)  

 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого  

 Всего: 

в том числе: 
204392,0 28806,0 1,0 1,0 1,0 233201,0 

 

 Средства бюджета сельского поселения 

Павло-Слободское 

204392,0 28806,0 1,0 1,0 1,0 233201,0  

1.3.2. В таблице Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства 

сельского поселения Павло-Слободское в 2016-2020 годах» в строке задача №3 добавить п.3.5 

Трансферт бюджету Истринского муниципального района на субсидию юридическим лицам в 

графе Всего «14085,0» в графе 2017 «14085,0». Заменить в графе Задача №3 Повышение 

надежности функционирования объектов коммунальной инфраструктуры в строке Всего заменить 

цифру «40347» на цифру «54432». В строке Средства бюджета МОСП Павло-Слободское цифру 

«40347» на цифру «54432» в графе «Всего» в столбце «2017 год» цифру «2720» заменить на цифру 

«16805», Средства бюджета МОСП Павло-Слободское цифру «2720» на цифру «16805» 

1.3.3. В  Таблицу Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства сельского поселения Павло- 

Слободское в 2016-2020 годах» Муниципальной программы добавить строку 

Трансферт бюджету Истринского 

муниципального района на 

субсидию юридическим лицам 

бюджет 

МОСП Павло-

Слободское 

 Всего: 14085 тыс.руб; 

2017год–14085 тыс.руб. 

 

 

1.4. Внести в подпрограмму «Благоустройство территории поселения сельского поселения Павло-

Слободское в 2016-2020 годах» Муниципальной программы следующие изменения: 

1.4.1. Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» Паспорта 

подпрограммы «Благоустройство территории поселения сельского поселения Павло-Слободское в 

2016-2020 годах» Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации 

Расходы (тыс. рублей)  

 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого  

 Всего: 

в том числе: 
405724,62 152536 178739 182358 174035 1093392,62 

 

 Средства бюджета сельского поселения 

Павло-Слободское 
401 279 152536 178739 182358 174035 1088947 

 

 Средства бюджета Московской области 4 445,62 0 0 0 0 4445,62  

1.4.2. Таблицу Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории поселения 

сельского поселения Павло-Слободское в 2016-2020 годах» изложить в новой редакции 

(Приложение №1). 

1.4.3. В таблице Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы 

«Благоустройство территории поселения сельского поселения Павло-Слободское в 2016-2020 

годах» Муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение № 4). 



 

 

1.4.4. Таблицу Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории поселения сельского поселения Павло-

Слободское в 2016-2020 годах» Муниципальной программы изложить в новой редакции 

(Приложение №2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские Вести» и разместить на 

официальном сайте городского округа Истра Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель администрации 

городского округа Истра                               А.Г.Дунаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Проект Постановления согласован: 

 
  

Первый заместитель Руководителя администрации 

городского округа Истра             
  Г.В. Разумикин 

   

Управляющий делами администрации городского 

округа Истра 
 

 

В.Ю. Пальмин 

 

   

   

И.о.начальника Управления по финансам и 

казначейству городского округа Истра                                                 
 

 

И.А. Баркова   

Начальник отдела внутреннего муниципального 

контроля администрации городского округа Истра 
 Ф.Е. Апанасенко 

   

Начальник юридического управления администрации 

городского округа Истра 
 

 

Е.А. Крук 

 

   

Проект Постановления подготовлен:    

Председатель ликвидационной комиссии 

администрации сельского поселения Павло-Слободское  

 
Е.Е.Горькова 

   

   

Разослано: ОКО - 1, Управление по финансам и казначейству - 1, Управление экономического 

развития – 1., КСО-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к постановлению Администрации сельского поселения  

Павло-Слободское от __07/09/2017________ № __6755/9___ 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения сельского поселения Павло-Слободское в 2016-2020 годах»  

муниципальной программы «Содержание и развитие дорожного, коммунального хозяйства, благоустройства и безопасности сельского 

поселения Павло-Слободское Истринского муниципального района в 2016-2020 годах» 

N 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартн

ых 

процедур, 

обеспечи-

вающих 

выполнени

е 

мероприят

ия, с 

указани-ем 

предель-

ных 

сроков их 

исполнени

я 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. 

руб.)** 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результ

аты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

подпро

грамм

ы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 1 Задача. Защита окружающей 

среды и населения сельского 

поселения Павло-Слободское от 

негативного воздействия 

отходов производства и 

потребления 

 Итого   51005 15225 35780 0 0 0   

Бюджет МОСП 

Павло-

Слободское 

  51005 15225 35780 0 0 0   

1.1 Выполнение работ по 

регулярному сбору, вывозу, 

утилизации ТБО,КГМ при 

ликвидации навалов мусора, 

очаговых навалов мусора и 

несанк-ционированных свалок 

мусора, обра-зовавшихся на 

территории прилега-ющей к 

контейнерам, бункерам-на-

копителям и контейнерным 

    31790 15225 16565 0 0 0 Отдел ЖКХ  



 

 

площад-кам находящимся на 

территории сельского поселения 

Павло-Слободское 

1.2. Трансферт ИМР на сбор, вывоз, 

утилизацию ТБО, КГМ при 

ликвидации навалов мусора и 

несанкционированных свалок 

мусора, образовавшихся на 

территории прилегающей к 

контейнерам и контейнерным 

площадкам находящимся на 

территории сельского поселения 

Павло-Слободское 

    19215 0 19215 0 0 0   

2 2 Задача. Устройство, 

реконструкция и техническое 

обслуживание сетей уличного 

освещения 

 Итого   157943 49990 14679 30775 31080 31419   

Бюджет МОСП 

Павло-

Слободское 

  157943 49990 14679 30775 31080 31419   

2.1 Выполнение работ по 

паспортизации систем уличного 

освещения 

    1795 1795 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  

2.2 Выполнение работ по годовому 

содержанию сетей уличного 

освещения 

    12828 3828 0 3000 3000 3000 Отдел ЖКХ  

2.3 Выполнение работ по устройству, 

капитальному ремонту уличного 

освещения (в том числе 

праздничного освещения), 

проведение светотехнического 

обследования, оснащение линий 

освещения приборами учета и 

автоматизированными системами 

управления 

    102650 27650 0 25000 25000 25000 Отдел ЖКХ  

2.4 

Устройство линий освещения 

пешеходных тротуаров в 

с. Павловская Слобода. 

    7125 7125 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  

2.5 Проектно-изыскательные работы     7667 7667 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  



 

 

по устройству линий уличного 

освещения в с/п Павло-Слободское 

2.6 Оплата электроэнергии уличного 

освещения 

    13627 1853 2500 2775 3080 3419 Отдел ЖКХ  

2.7 Технологическое присоединение к 

электрическим сетям 

    72 72 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  

2.8 Трансферт Истринскому 

муниципальному району на 

предоставление субсидии МБУ 

«ДОДХИБИМР» на годовое 

содержание сетей уличного 

освещения 

    2940 0 2940 0 0 0 Отдел ЖКХ  

2.9 Трансферт Истринскому 

муниципальному району на 

устройство уличного освещения в 

д. Зеленково, с. Рождествено, с. 

Павловская Слобода 

    8639 0 8639 0 0 0 Отдел ЖКХ  

2.10 Трансферт Истринскому 

муниципальному району на 

устройство линии уличного 

освещения с. Павловская Слобода 

ул. 3 Интернационала 

    600 0 600 0 0 0 Отдел ЖКХ  

3 Озеленение территории 

сельского поселения Павло-

Слободское. Санитарный уход, 

омолаживание насаждений 

 Итого   9603 603 0 3000 3000 3000   

Бюджет МОСП 

Павло-

Слободское 

  9603 603 0 3000 3000 3000   

3.1 Выполнение работ по озеленению 

территории сельского поселения 

Павло-Слободское. Санитарный 

уход, омолаживание насаждений. 

    9603 603 0 3000 3000 3000 Отдел ЖКХ  

4 Организация ритуальных услуг 

и содержания мест захоронения 

 Итого   7302 3680 3622 0 0 0   

Бюджет МОСП 

Павло-

Слободское 

  7302 3680 3622 0 0 0   



 

 

4.1 Содержание территории кладбищ 

сельского поселения Павло-

Слободское 

    450 450 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  

4.2 Трансферт на транспортировку 

умерших 

    1166 573 593 0 0 0 Администра

ция МОСП 

Павло-

Слободское 

 

4.3 Субсидия юридическому лицу по 

перечню погребения 

    108 54 54 0 0 0 Отдел ЖКХ  

4.4 Трансферт бюджету Истринского 

муниципального района для 

содержания мест захоронений 

    5578 2603 2975 0 0 0 Отдел ЖКХ  

5 Комплексное благоустройство 

сельского поселения Павло-

Слободское 

 Итого   711899,62 233086,62 47455 144464 147778 139116   

Бюджет МОСП 

Павло-

Слободское 

  707454 228641 47455 144464 147778 139116   

Бюджет 

Московской 

области 

  4445,62 4445,62 0 0 0 0   

5.1 Ремонт асфальто-бетонного 

покрытия придворовых 

территорий с.п.Павло-Слободское 

    4643 4643 0 0 0 0 

Отдел ЖКХ 

 

5.2 Устройство парковок в с.п. 

Павло-Слободское 

    4808 4808 0 0 0 0 
Отдел ЖКХ 

 

5.3 Комплексное благоустройство 

дворовых территорий с.п. Павло-

Слободское (в т.ч.: ограждение 

пруда, резиновое покрытие 

площадки для воркаута, 

приобретение и установка урн, 

пешеходного ограждения) 

    203457 80275 0 34874 42388 45920 

Отдел ЖКХ 

 

5.4 Устройство, благоустройство, 

ремонт, реконструкция 

спортивных и детских игровых 

    

68215 20465 0 18000 8830 20920 Отдел ЖКХ 

 



 

 

площадок в с.п. Павло-

Слободское 

5.5 Установка спортивных модулей в 

с.п. Павло-Слободское 

    
40740 0 0 15740 25000 0 Отдел ЖКХ 

 

5.6 Работы по восстановлению, 

капитальному и текущему 

ремонту объектов и малых форм, 

уход и содержание территории 

парка 

    

4805 4805 0 0 0 0 Отдел ЖКХ 

 

5.7 Устройство пешеходно-

тропиночной сети в с.п. Павло-

Слободское 

    

3525 3525 0 0 0 0 Отдел ЖКХ 

 

5.8 Строительство пешеходных 

мостовых переходов через 

р.Истра 

    

5000 0 0 5000 0 0 Отдел ЖКХ 

 

5.9 Ремонт пешеходного моста в с. 

Рождествено 

    
188 188 0 0 0 0 Отдел ЖКХ 

 

5.10 Устройство и ремонт площадок для 

контейнеров ТБО и КГМ с.п. 

Павло-Слободское 

    5530 5530 0 0 0 0 

Отдел ЖКХ 

 

5.11 Организация субботника 

(материально-техническое 

обеспечение) 

    193 193 0 0 0 0 

Отдел ЖКХ 

 

5.12 Закупка информационных стендов     325 325 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  

5.13 Содержание площадок для 

контейнеров ТБО и КГМ 

    75 75 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  

5.14 Приобретение техники для нужд 

благоустройства территории с/п 

Павло-Слободское 

 Всего   25688,62 25688,62 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  

Бюджет МОСП 

Павло-

Слободское 

  21243 21243 0 0 0 0   

Бюджет 

Московской 

  4445,62 4445,62 0 0 0 0   



 

 

области 

5.15 Транспортные услуги по 

перевозке спецтехники 

    92 92 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  

5.16 Субсидия юридическим лицам на 

финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

    82474 82474 0 0 0 0 Администра

ция МОСП 

Павло-

Слободское 

 

5.17 Трансферт Истринскому 

муниципальному району на 

комплексное благоустройство 

дворовых территорий в с. 

Рождествено ул. Центральная, д.3, 

7, 8; с Павловская Слобода ул. 

Луначарского д.8, 9, 10, ул. 

Советская, д.1 

    19805 0 19805 0 0 0 Администра

ция МОСП 

Павло-

Слободское 

 

5.18 Трансферт Истринскому 

муниципальному району на 

ремонт подъездов в 

многоквартирных домах 

    3000 0 3000 0 0 0 Администра

ция МОСП 

Павло-

Слободское 

 

5.19 Трансферт Истринскому 

муниципальному району на 

приобретение и установку 

скамеек для сельского поселения 

Павло-Слободское 

    2500 0 2500 0 0 0   

5.20 Трансферт Истринскому 

муниципальному району на 

предоставление субсидии на МЗ 

МБУ «ДОДХИБИМР» 

    236836 0 22150 70850 71560 72276   

6 Организация защиты от 

неблагоприятного воздействия 

безнадзорных животных 

 Итого   2332 332 500 500 500 500   

Бюджет МОСП 

Павло-

Слободское 

  2332 332 500 500 500 500   

6.1 Организация и выполнение     2332 332 500 500 500 500 Отдел ЖКХ  



 

 

мероприятий по регулированию 

численности безнадзорных 

бродячих животных на 

территории сельского поселения 

Павло-Слободское 

 

 

7 Обеспечение деятельности МБУ 

«ЦКБиР» 

 Итого   144218 96218 48000 0 0 0   

   144218 96218 48000 0 0 0   

7.1 Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

    114833 66833 48000 0 0 0 МБУ 

«ЦКБР» 

 

7.2 Субсидия на инженерно-

техническое проектирование 

здания по адресу: с.Павловская 

Слобода, ул. Стадион, д.2, пом.1 

    300 300 0 0 0 0 МБУ 

«ЦКБР» 

 

7.3 Субсидия на проведение 

капитального ремонта помещений 

в с.Павловская Слобода, 

ул.Стадион д.2 

    8000 8000 0 0 0 0 МБУ 

«ЦКБР» 

 

7.4. Субсидия на закупку офисной 

мебели, техники, оборудования, 

инвентаря и принадлежностей для 

учреждения МБУ «ЦКБиР» 

    2000 2000 0 0 0 0 МБУ 

«ЦКБР» 

 

7.5 Субсидия на приобретение 

техники и оборудования 

    19085 19085 0 0 0 0 МБУ 

«ЦКБР» 
 

8. Повышение качества 

обслуживания населения 

автомобильным транспортом 

 Итого   7500 5000 2500 0 0 0   

Бюджет МОСП 

Павло-

Слободское 

  7500 5000 2500 0 0 0    

8.1 Трансферт бюджету Истринского 

муниципального района на 

обеспечение транспортного 

обслуживания населения 

автомобильным транспортом 

    7500 5000 2500 0 0 0 Администра

ция МОСП 

Павло-

Слободское 

 



 

 

9. Выполнение работ по 

паспортизации и закреплению 

территорий сельского 

поселения Павло-Слободское 

 Итого   1590 1590 0 0 0 0   

Бюджет МОСП 

Павло-

Слободское 

  1590 1590 0 0 0 0    

9.1 Выполнение работ по 

паспортизации дворовых 

территорий 

    1450 1450 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  

9.2 Поставка программного 

обеспечения, представленного в 

объективной форме совокупностью 

данных и команд, 

предназначенных для 

функционирования ЭВМ и других 

компьютерных устройств в целях 

получения определенного 

результата для нужд с/п Павло-

Слободское 

    140 140 0 0 0 0 Отдел ЖКХ  



 

 

Приложение №2 к постановлению Администрации сельского поселения  

Павло-Слободское от ___07/09/2017________ № __6755/9_____________ № _____ 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ОБОСНОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Благоустройство территории сельского поселения сельского поселения Павло-Слободское в 2016-2020 годах»  

муниципальной программы «Содержание и развитие дорожного, коммунального хозяйства, благоустройства и безопасности сельского 

поселения Павло-Слободское Истринского муниципального района в 2016-2020 годах» 
 

Наименование мероприятия подпрограммы* Источник 

финансирования** 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов 

на реализацию 

мероприятия*** 

Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам**** 

(тыс.руб.) 

Выполнение работ по регулярному сбору, вывозу, утилизации ТБО,КГМ при 

ликвидации навалов мусора, очаговых навалов мусора и несанкционированных свалок 

мусора, образовавшихся на территории прилегающей к контейнерам, бункерам-

накопителям и контейнерным площадкам находящимся на территории сельского 

поселения Павло-Слободское 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 

Анализ рынка Всего = 31790, в т.ч.:2016 = 15225; 

                                    2017 = 16565 

Трансферт ИМР на сбор, вывоз, утилизацию ТБО, КГМ при ликвидации навалов 

мусора и несанкционированных свалок мусора, образовавшихся на территории 

прилегающей к контейнерам и контейнерным площадкам находящимся на 

территории сельского поселения Павло-Слободское 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 

Анализ рынка Всего = 19215, в т.ч.:  2017 = 19215 

Выполнение работ по паспортизации систем уличного освещения бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 1795; в т.ч.:2016 = 1795. 

Выполнение работ годовому содержанию сетей уличного освещения бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 12828; в т.ч.:2016 = 3828, 

                                    2018 = 3000, 

                                    2019 = 3000, 

                                    2020 = 3000. 

Выполнение работ по устройству, капитальному ремонту уличного освещения (в том 

числе праздничного освещения), проведение светотехнического обследования 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 102650; в т.ч.:2016 = 27650, 

                                    2018 = 25000, 

                                    2019 = 25000, 

                                    2020 = 25000. 

Устройство линий освещения пешеходных тротуаров в с. Павловская Слобода бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 7125; в т.ч.:2016 = 7125. 

  

Проектно-изыскательные работы по устройству линий уличного освещения в с/п 

Павло-Слободское 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 7667; в т.ч.:2016 = 7667. 

  

Оплата электроэнергии уличного освещения бюджет МОСП Павло- Анализ рынка Всего = 13627; в т.ч.:2016 = 1853, 



 

 

Слободское                                     2017 =2500, 

                                    2018 = 2775, 

                                    2019 = 3080, 

                                    2020 = 3419. 

Технологическое присоединение к электрическим сетям бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 72; в т.ч.:2016 = 72.  

Трансферт Истринскому муниципальному району на предоставление субсидии МБУ 

«ДОДХИБИМР» на годовое содержание сетей уличного освещения 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
 Всего = 2940; в т.ч.:2017 = 2940. 

Трансферт Истринскому муниципальному району на устройство уличного освещения в 

д. Зеленково, с. Рождествено, с. Павловская Слобода 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
 Всего = 8639; в т.ч.:2017 = 8639. 

Трансферт Истринскому муниципальному району на устройство линии уличного 

освещения с. Павловская Слобода ул. 3 Интернационала 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
 Всего = 600; в т.ч.:2017 = 600. 

Выполнение работ по озеленению территории сельского поселения Павло-

Слободское. Санитарный уход, омолаживание насаждений 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 

Сметный метод Всего = 9603; в т.ч.:2016 = 603, 

                                    2018 = 3000, 

                                    2019 = 3000, 

                                    2020 = 3000. 

Содержание территории кладбищ сельского поселения Павло-Слободское бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 450; в т.ч.:2016 = 450. 

  

Трансферт на транспортировку умерших бюджет МОСП Павло-

Слободское 

Расчет Всего = 1166; в т.ч.:2016 = 573, 

                                2017 = 593.  

Субсидия юридическому лицу по перечню погребения бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Расчет Всего = 108; в т.ч.:2016 = 54, 

                                2017 = 54. 

Трансферт бюджету Истринского муниципального района для содержания мест 

захоронений  

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
 Всего = 5578; в т.ч.:2016 = 2603, 

                                  2017 = 2975.  

Ремонт асфальто-бетонного покрытия придворовых территорий с.п.Павло-Слободское бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 4643; в т.ч.:2016 = 4643.  

Устройство парковок в с.п. Павло-Слободское бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 4808; в т.ч.:2016 = 4808. 

  

Комплексное благоустройство дворовых территорий с.п. Павло-Слободское (в т.ч.: 

ограждение пруда, резиновое покрытие площадки для воркаута, приобретение и 

установка урн, пешеходного ограждения) 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 203457; в т.ч.:2016 = 80275, 

                                    2018 = 34874, 

                                    2019 = 42388, 

                                    2020 = 45920. 

Устройство, благоустройство, ремонт, реконструкция спортивных и детских игровых бюджет МОСП Павло- Сметный метод Всего = 68215; в т.ч.:2016 = 20465, 



 

 

площадок в с.п. Павло-Слободское Слободское                                     2018 = 18000, 

                                    2019 = 8830, 

                                    2020 = 20920. 

Установка спортивных модулей в с.п. Павло-Слободское бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 40740; в т.ч.:2018 = 15740, 

                                    2019 =25000.  

Работы по восстановлению, капитальному и текущему ремонту объектов и малых 

форм, уход и содержание территории парка 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 4805; в т.ч.:2016 = 4805. 

  

Устройство пешеходно-тропиночной сети в с.п. Павло-Слободское бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 3525; в т.ч.:2016 = 3525. 

  

Строительство пешеходных мостовых переходов через р.Истра бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 5000; в т.ч.:2018 = 5000. 

  

Ремонт пешеходного моста в с. Рождествено бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 188; в т.ч.:2016 = 188. 

  

Устройство и ремонт площадок для контейнеров ТБО и КГМ с.п. Павло-Слободское бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 5530; в т.ч.:2016 = 5530. 

  

Организация субботника (материально-техническое обеспечение) бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 193; в т.ч.:2016 = 193. 

  

Закупка информационных стендов бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 325; в т.ч.:2016 = 325. 

  

Содержание площадок для контейнеров ТБО и КГМ бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 75; в т.ч.:2016 = 75. 

  

Приобретение техники для нужд благоустройства территории с/п Павло-Слободское бюджет МОСП Павло-

Слободское 

Анализ рынка Всего = 21243; в т.ч.:2016 = 21243 

  

бюджет Московской 

области 
 Всего = 4445,62; в т.ч.:2016 = 4445,62. 

  

Транспортные услуги по перевозке спецтехники бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 92; в т.ч.:2016 = 92. 

  

Субсидия юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на 

выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 

Расчет Всего = 82474; в т.ч.:2016 = 82474. 

  

Трансферт Истринскому муниципальному району на комплексное благоустройство 

дворовых территорий в с. Рождествено ул. Центральная, д.3, 7, 8; с. Павловская 

Слобода ул. Луначарского д.8, 9, 10, ул. Советская, д.1 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 

 Всего = 19805; в т.ч.:2017 = 19805. 

 



 

 

Трансферт Истринскому муниципальному району на ремонт подъездов в 

многоквартирных домах 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 

 Всего = 3000; в т.ч.:2017 = 3000. 

 

Трансферт Истринскому муниципальному району на приобретение и установку 

скамеек для сельского поселения Павло-Слободское 

  Всего = 2500; в т.ч.:2017 = 2500 

 

Трансферт Истринскому муниципальному району на предоставление субсидии на МЗ 

МБУ «ДОДХИБИМР» 

  Всего = 236836; в т.ч.: 2017 =22150, 

                                    2018 = 70850, 

                                    2019 = 71560, 

                                    2020 = 72276. 

Организация и выполнение мероприятий по регулированию численности безнадзорных 

бродячих животных на территории сельского поселения Павло-Слободское 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 2332; в т.ч.:2016 = 332. 

                                    2017 =500, 

                                    2018 = 500, 

                                    2019 = 500, 

                                    2020 = 500. 

Субсидия на выполнение муниципального задания бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Расчет Всего = 351669; в т.ч.:2016 = 66833, 

                                    2017 = 22150 

Субсидия на инженерно-техническое проектирование здания по адресу: с.Павловская 

Слобода, ул. Стадион, д.2, пом.1 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 300; в т.ч.:2016 = 300. 

  

Субсидия на проведение капитального ремонта помещений в с.Павловская Слобода, 

ул.Стадион д.2 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Сметный метод Всего = 8000; в т.ч.:2016 = 8000. 

  

Субсидия на закупку офисной мебели, техники, оборудования, инвентаря и 

принадлежностей для учреждения МБУ «ЦКБиР» 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 2000; в т.ч.:2016 = 2000. 

  

Субсидия на приобретение техники и оборудования бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 19085; в т.ч.:2016 = 19085. 

  

Трансферт бюджету Истринского муниципального района на обеспечение 

транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
 Всего = 7500; в т.ч.:2016 = 5000; 

                                  2017 = 2500 

Выполнение работ по паспортизации дворовых территорий бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 1450; в т.ч.:2016 = 1450. 

  

Поставка программного обеспечения, представленного в объективной форме 

совокупностью данных и команд, предназначенных для функционирования ЭВМ и 

других компьютерных устройств в целях получения определенного результата для 

нужд с/п Павло-Слободское 

бюджет МОСП Павло-

Слободское 
Анализ рынка Всего = 140; в т.ч.:2016 = 140. 

  

 
 



 

 

Приложение №4 к постановлению Администрации сельского поселения  

Павло-Слободское от ____07/09/2017________ № __6755/9____________ № _____ 

 

                                                                                                         ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ  

подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения сельского поселения Павло-Слободское в 2016-2020 годах»  

муниципальной программы «Содержание и развитие дорожного, коммунального хозяйства, благоустройства и безопасности сельского 

поселения Павло-Слободское Истринского муниципального района в 2016-2020 годах» 

N 

п/

п 

Задачи, направленные на достижение цели Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя  

(на начало 

реализации 

подпрограмм

ы) 

Планируемое значение 

показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Павло-

Слободское 

Другие 

источники 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Защита окружающей среды и населения 

сельского поселения Павло-Слободское 

от негативного воздействия отходов 

производства и потребления 

51005,0 0,0 Количество жалоб на негативное 

воздействие отходов производства и 

потребления    

шт       

2 Устройство, реконструкция и 

техническое обслуживание сетей 

уличного освещения 

157943,0 0,0 Количество реконструированных линий 

уличного освещения   

км       

Количество новых линий освещения км       

3 Озеленение территории сельского 

поселения Павло-Слободское. 

Санитарный уход, омолаживание 

насаждений 

9603,0 0,0 Количество дворов, имеющих паспорт 

придомовой территории 

шт       

Количество дворов в которых проводились 

работы по озеленению 

шт       

4 Организация ритуальных услуг и 

содержания мест захоронения. 

7302,0 0,0 Количество жалоб жителей на 

ненадлежащие содержание мест 

захоронения 

шт       

5 Комплексное благоустройство сельского 

поселения Павло-Слободское 

707454,0 4445,62 Количество дворов, в которых установлено 

металлическое ограждение газонов 

шт       

Количество детских площадок, 

приведенных в соответствие с 

шт       



 

 

современными требованиями 

6 Организация защиты от 

неблагоприятного воздействия 

безнадзорных животных 

2332,0 0,0 Количество обращений населения по 

защите от неблагоприятного воздействия 

безнадзорных животных 

шт       

7 Обеспечение деятельности МБУ  144218,0 0,0 Процент выполнения муниципального 

задания 

%       

8 Повышение качества обслуживания 

населения автомобильным транспортом 

7500,0 0,0 Доля исполнения муниципальных функций, 

оказываемых в соответствии с 

утвержденным административным 

регламентом от общего числа функций 

%       

9 Выполнение работ по паспортизации и 

закреплению территорий сельского 

поселения Павло-Слободское 

1590,0 0,0 Количество паспортов дворовых 

территорий 

шт.       

 

 

 


